
SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
Proposta di Determina del ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 303 del 31-12-2025

 
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia@pec.it
 

 SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
 

ORIGINALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1194 DEL 31-12-2025

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALI DI CUI ALL'ART.
2, COMMA 2, LETT. B), DEL D.P.C.M. 30 SETTEMBRE 2021 (G.U. N. 296 DEL 14.12.2021) –
ANNUALITA' 2022, DI CUI ALLA DETERMINA N. 1120 DEL 17.12.2025.

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
 

PREMESSO che con propria determina n. 1120 del 17 dicembre 2025 ha nominato la Commissione sulla
concessione di contributi a fondo perduto a valere sul fondo sostegno ai comuni marginali di cui all’art. 2,
comma 2, lett. b) del D.P.C.M. 30 settembre 2021 (G.U. n. 296 del 14.12.2021) – Annualità 2022;
CONSIDERATO che la Commissione in data odierna deve ultimare la valutazione delle istanze e redigere la
graduatoria delle imprese ammesse e non ammesse;
PRESO ATTO che il Componente della Commissione, dott.ssa Maria Grazia Genuardi, risulta assente per
malattia e pertanto deve essere sostituita al fine di garantire la funzionalità della Commissione;
RITENUTO di dover nominare il dipendente Salvatore Ventimiglia -Area degli istruttori - settore 4 - quale
sostituto della dott.ssa Maria Grazia Genuardi;
RITENUTO, altresì, confermare le funzioni di segretario verbalizzante Al medesimo dipendente;
VISTI:
-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 118/2011;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-la Legge 241/1990;
-lo statuto comunale;
-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
RITENUTO di provvedere in merito;

 DETERMINA
 

1-di approvare , ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale n.7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2-di nominare quale componente della Commissione per la valutazione delle istanze presentate, in riscontro
all’avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno ai comuni
marginali di cui all’art. 2, comma 2, lett. b), del D.P.C.M. 30 settembre 2021 – annualità 2022, il dipendente

1/2



Salvatore Ventimiglia – Area degli Istruttori – Settore 4 , in sostituzione della dott.ssa Maria Grazia Genuardi,
assente per malattia,
3-di confermare, altresì le funzioni di segretario verbalizzante al dipendente medesimo;
4-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente non comporta riflesso diretto sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
5-di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.lgs. n. 33/2013.
6-di notificare copia della presente agli interessati.
 
Alia, 31 dicembre 2025
 
 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Salvatore Alberto SOMMA

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

2/2


